PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 03.06.2011
	№ 1229-ра

О проведении городского праздника

«Добрая, сильная, гордая Русь!»

в  рамках  празднования Дня России
С  целью  объединения граждан разных поколений, разных национальных культур и разных верований,    уважения  к  славному  прошлому  и построению  свободного будущего  России:

1.  Провести городской  праздник «Добрая, сильная, гордая Русь»
приуроченный  ко Дню России 12.06.2011.
2. Утвердить:

2.1.
Оргкомитет по проведению  городского праздника «Добрая, сильная, гордая
Русь»  (приложение 1).

2.2.
План подготовки проведения мероприятий городского праздника «Добрая,
сильная, гордая Русь»   (приложение 2).

2.3.
Программу мероприятий по проведению городского праздника «Добрая,
сильная, гордая Русь»   (приложение 3).

3.
Отделу  по  информатизации, связям  с  общественными  организациями  и
средствами
массовой информации  управления  делами (Непочатов С.В.)
опубликовать  распоряжение  в  печатном  средстве  массовой  информации
«Официальный  вестник».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы
администрации города по социальным вопросам  Ямашева И.П.
Глава
администрации города                                                    Р.И. Стадлер
Приложение  1

к распоряжению администрации  города

от 03.06.2011 № 1229-ра
Организационный комитет

по проведению городского праздника «Добрая, сильная, гордая Русь»

Ямашев И.П.
заместитель  главы администрации  города  по  социальным вопросам,  председатель  оргкомитета
Токарева  Т.В.

начальник  отдела  по  культуре  и  искусству,

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова  Л.П.                заместитель  главы   города

Горшенин А.А.
заместитель  главы  администрации города  по
административно-  правовым  вопросам
Алешечкин Е.В.
директор открытого акционерного общества «Югорская

территориальная энергетическая компания  Пыть-Ях»

Ковтун В.В.
начальник  отдела внутренних дел   по  городу Пыть-Ях
Колынин  А.В.
директор муниципального унитарного    пассажирского автотранспортного предприятия

Пацей Т.К.
начальник управления  по экономике
Абрамович В.В.
начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту

Бегейович Л.В.

начальник  отдела  по  молодежной  политике

Рудич  Д.Б.
директор  муниципального автономного учреждения         «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Слячкус Л.Ю.
начальник управления  по здравоохранению и социальным  вопросам

Бычков В.А.
начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр».
 Приложение  2
 к распоряжению администрации  города

       от 03.06.2011 № 1229-ра

План

подготовки проведения  мероприятий

городского праздника «Добрая, сильная, гордая Русь»

12.06.2011
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу по проведению праздника «Добрая, сильная, гордая Русь»
	14.05.2011
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	2.
	Организовать  и провести
 культурную программу праздника  «Добрая, сильная, гордая Русь».
	12.06.2011
	     Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	3.
	Разработать программу спортивных мероприятий, обеспечить их проведение
	12.06.2011

14.06.2011
	Абрамович В.В.

	4.
	Организовать  работу  аттракционов, «Катание  на  лошади», проката  инвентаря
	12.06.2011
	Токарева Т.В.

Абрамович В.В.

Бегейович Л.В.

	5
	Обеспечить:

- громкоговорящую трансляцию по городу;

- освещение праздника в СМИ;

Опубликовать  программу  праздника  в СМИ.

Информировать  население  об  изменении  движения  городского  транспорта.
	12.06.2011

10-12.06.2011

12.06.2011

с 09-12.06.2011
	Рудич Д.Б.

Непочатов С.

	6.
	Проводить заседания рабочей группы по подготовке к празднику
	еженедельно
	Ямашев И.П.

	7.
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения праздника.
	12.06.2011
	Ковтун В.В.

	8.
	Руководителям   всех  форм  собственности  вывесить государственный флаг  России  и  флаг города.
	10.06.2011

	Горшенин А.А.

Руководители предприятий

	9.

	Подготовить места  проведения праздника:

- санитарное состояние мест проведения праздника  (ул.Центральная,  прилегающая территория МОУ ДОД ДШИ, городской  фонтан, городскую площадь).

Обеспечить  работу  общественного  туалета  с 12.00ч.- 17.00ч.

перекрыть улицу Центральную
с 12.00 до 17.00ч. (проведение праздника)
Предоставить  схему перекрытия   в ГИБДД
	до 12.06.2011

12.06.2011

12.06.2011

04.06.2011
	Бычков В.А.

	10
	Изменить  маршрут  движения  городских  рейсовых  автобусов  с 12       ч. -17.00ч.

Оповестить  население  города  об  изменении  маршрута  городского  транспорта  через СМИ
	12.06.2011

с 04-12.06.2011
	Колынин А.В.

	11
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи  (по паролю)
	12.06.2011
	Слячкус Л.Ю.

	12
	Организовать праздничную торговлю продовольственными и промышленными товарами, художественное оформление торговых рядов.
	12.06.2011
	Пацей Т.К.

Приложение  3

к распоряжению администрации  города

от 03.06.2011 № 1229-ра

ПРОГРАММА

городского праздника «Добрая, сильная, гордая Русь»

12.06.2011

	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	11.00-17.00
	Литературно-музыкальная композиция «Русь многоликая»

(Трансляция по городу)
	ул. Центральная
	Чукалова Г.Б.
Рудич Д.Б.

	12.00
	Праздничная торговля
	Площадь «Мира»
	Пацей Т.К.

	13.00
	Открытие городского праздника
	Площадь МОУ ДОД «ДШИ»
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	13.30.-14.30
	Концерт творческих коллективов города «Россия в сердце и песнях моих»
	Площадь МОУ ДОД «ДШИ»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	14.30.- 15.30.
	Игровая программа  для взрослых «О былинах и сказках земли Русской»
	Площадь МОУ ДОД «ДШИ»
	Чукалова Г.Б.

	15.30 – 16.30.
	Игровая программа  для

детей «Символы России»
	Площадь МОУ ДОД «ДШИ»
	Чукалова Г.Б.

	12.00
	Шахматно-шашечный турнир
	МАУ «Спортивный комплекс «Шахматно- шашечный клуб»
	Абрамович В.В.

	13.00 – 17.00
	Работа аттракционов: батут, сумо, прокат самокатов, детских автомобилей, роликов
	Площадь «Мира»
	Автушко В.Н.
Чукалова Г.Б.

	13.00-16.00
	Аттракцион «Катание  на  лошади»
	Городская  площадь
	Бегейович Л.В.

Касюк А.Н.

	15.00.
	Матчевая встреча по мини-футболу
	Стадион МОУ СОШ № 2
	Новотней Е.В.

	Дополнительные мероприятия

	14.06.2011

10.30.
	Командное первенство по шахматам среди детских пришкольных площадок
	МАУ «Спортивный комплекс «Шахматно- шашечный клуб»
	Новотней Е.В.